
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 22 

 

Приказ  № 296 

 

от 28 августа  2024 года                               г. Калининград 

 

   

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п.7 статьи 12 «Образовательные программы» Федерального 

закона от 29.12. 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 

статьей 34 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и 

стимулирования» пункта 3, допускающем «обучение по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренное обучение в пределах осваиваемой 

образовательной программы в порядке, установленном локальными 

нормативными актами», Федеральным государственным  образовательным 

стандартом начального общего образования, утвержденного Приказом 

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 «Об утверждении федерального 

государственного стандарта начального общего образования», приказом № 378- 

ОД  от 16.08.2024 «О реализации проекта «Эффективная начальная школа» на 

территории Калининградской области» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.В соответствии с результатами психолого- педагогической диагностики и 

на основании заявлений родителей ( законных представителей) о реализации 

ускоренного обучения обучающихся, зачислить детей в возрасте семи лет, 

имеющих I группу здоровья в 1 «Э» класс по индивидуальному учебному плану 

в рамках проекта «Эффективная начальная школа» (ускоренное обучение) 

следующих детей: 

 

 

1 Агишев Михаил 15 Михайлова Кира 

2 Андриенко Иван 16 Орехов Дмитрий 

3 Артимович Арина 17 Поборцев Владислав 

4 Бармышев Фёдор 18 Саргсян Геворг 

5 Горьков Владимир 19 Солдатова Кристина 

6 Гуменный Максим 20 Тропоткина Злата 

7 Заикина Елизавета 21 Усачева Елизавета 

8 Захарова Арина 22 Царик Мария 

О порядке зачисления обучающих в 1 

«Э» классе  по ИУП в рамках проекта 

«Эффективная начальная школа» 

(ускоренное обучение в 2024/2025 

учебный год) 

 



2 
 

9 Камалов Евгений 23 Шандер Диана 

10 Катеринич Данил 24 Шандер Эмилия 

11 Клевцов Стефан 25 Щербак Даниил 

12 Кулешов Артём 26 Ядановски Петр 

13 Локтионова Полина 27 Ядоновски Андрей 

14 Машегирова Виктория 28 Янушевская Дарина 

 

 

 

2. Классному руководителю Серебряник И.К. оформить личные   дела 

обучающихся , указанных в п.1 приказа. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Комарову Т.А. 

 

 

 

 
 

 

Директор МАОУ гимназии №22                                                   Т.А. Глыбина   

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  Комарова Т.А. 

  Серебряник И.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 к приказу 

от 31.03.2023 № 232 

 

Список учащихся 3- х классов,  

выбравших для изучения в 2023-2024 учебном году 

модуль «Основы светской этики» 

 

№ Ф.И. учащегося  класс 

1 Барсуков Владислав  3А 

2 Бохан Милана  3А 

3 Виноградов Ярослав 3А 

4 Гауэр Полина  3А 

5 Густайте Яна 3А 

6 Дельцова Виктория  3А 

7 Дудкин Тимур  3А 

8 Додин Иван  3А 

9 Ивличев Максим  3А 

10 Красавина Полина  3А 

11 Клименко Степан  3А 

12 Колмычек Александр  3А 

13 Колосова Анастасия  3А 

14 Кошлев Михаил  3А 

15 Линтур Владислава  3А 

16 Мезенцев Александр  3А 

17 Миллер Ева 3А 

18 Пантелев Кирилл 3А 

19 Петухов Сергей 3А 

20 Попов Роман  3А 

21 Райкевич Макар 3А 

22 Сабодашева Софья 3А 



4 
 

23 Свинаренко Денис  3А 

24 Соколова Вероника  3А 

25 Алдабаев Арсений 3Б 

26 Александронец Анастасия  3Б 

27 Амарфий Игорь 3Б 

28 Айтжанова Каролина 3Б 

29 Асессорова Анастасия 3Б 

30 Байдюк Максим 3Б 

31 Белей София 3Б 

32 Бондаревский Алексан 3Б 

33 Бределев Дмитрий  3Б 

34 Баженова Елизавета 3Б 

35 Булава Давид 3Б 

36 Гундилович Михаил 3Б 

37 Геращенко Алексей 3Б 

38 Василевич Владислав 3Б 

39 Игнатьева Софья 3Б 

40 Израилов Михаил 3Б 

41 Израилов Григорий 3Б 

42 Кириенко Варвара  3Б 

43 Колотнева Валерия 3Б 

44 Лаптев Алексей  3Б 

45 Олешкевич Дарья                        3Б 

46 Поминчук  Илья 3Б 

47 Роговцов Святослав  3Б 

48 Сазонова Ксения 3Б 

49 Санина Вероника 3Б 

50 Смирнова Янина 3Б 

51 Стахов Николай   3Б 

52 Алексеева Надежда 3В 

53 Боровых Майя 3В 

54 Борсиева Вера 3В 

55 Горбачёв Максим 3В 

56 Жигалкин Роман 3В 

57 Залманов Михаил 3В 

58 Зыков Сергей 3В 

59 Клочкова Алиса 3В 

60 Кюрпя Домника 3В 

61 Лебедев Илья 3В 

62 Литвиненко Максим 3В 

63 Макаренко Анастасия 3В 

64 Макурин Владимир 3В 

65 Микитеюк Мария 3В 

66 Романовский Матвей 3В 

67 Понамарёва Ева 3В 



5 
 

68 Садовская Елизавета 3В 

69 Сапогова Наталья 3В 

70 Степанова Эвелина 3В 

71 Фигулярная Мария 3В 

72 Хомелко Михаил 3В 

73 Царьков Владислав 3В 

74 Чернятин Денис 3В 

75 Чех Сергей 3В 

76 Чориева Ева 3В 

77 Юлаев Александр  3В 

78 Барбо Максим  3Г 

79 Болховитин Платон  3Г 

80 Борисов Давид  3Г 

81 Боркина Ника  3Г 

82 Вареник Артём 3Г 

83 Гербер Алиса  3Г 

84 Джигкаева Анета  3Г 

85 Дягилева Марта   3Г 

86 Иванов Виктор  3Г 

87 Изъюрова Елизавета  3Г 

88 Карпов Иван  3Г 

89 Квеско Адам  3Г 

90 Коноплёва Евгения  3Г 

91 Левченко Тимофей  3Г 

92 Наумова Алёна  3Г 

93 Обидова Зарина  3Г 

94 Овсянникова Илиана  3Г 

95 Пак Гордей  3Г 

96 Рогатин Лев 3Г 

97 Салямов Тимур  3Г 

98 Самсонова Анастасия  3Г 

99 Файнфельд Марк  3Г 

100 Хайбуллаев Джемиль  3Г 

101 Эверстов Артур  3Г 

102 Алексеенко Илья 3Д 

103 Бабуль Артем 3Д 

104 Берашевич Кирилл 3Д 

105 Гелка Дмитрий 3Д 

106 Дулуб Иван 3Д 

107 Иванов Иван 3Д 

108 Калужина Милана 3Д 

109 Комаров Иван 3Д 

110 Комиков Константин 3Д 

111 Корецкий Семён 3Д 

112 Кравченко Александр 3Д 



6 
 

113 Красильникова Алиса 3Д 

114 Ларионов Федор 3Д 

115 Ломанова Екатерина 3Д 

116 Масликов Всеволод 3Д 

117 Мединцева Милана 3Д 

118 Никонов Михаэль 3Д 

119 Пащенко Матвей 3Д 

120 Пигарева Ксения 3Д 

121 Пирогова Ксения 3Д 

122 Редин Артур 3Д 

123 Румянцев Иван 3Д 

124 Смирнов Кирилл 3Д 

125 Сотская София 3Д 

126 Тычинкина Александра 3Д 

127 Фоменко Дарья 3Д 

128 Харламова Мария 3Д 

129 Алексеенко Адам 3Е 

130 Бадалов Исмаил 3Е 

131 Бандзеладзе Мариам 3Е 

132 Барыкина Мария 3Е 

133 Будяну Софья 3Е 

134 Васильева Мария 3Е 

135 Веллем Денис 3Е 

136 Волин Максим 3Е 

137 Головин Лев 3Е 

138 Гурьба Владислава 3Е 

139 Жуков Тимофей 3Е 

140 Зубарев Герман 3Е 

141 Киреева Александра 3Е 

142 Клепикова Моника 3Е 

143 Клименкова Екатерина 3Е 

144 Купцов Максим 3Е 

145 Куркин Дмитрий 3Е 

146 Ли Марк 3Е 

147 Малахов Тимофей 3Е 

148 Нечипоренко Анна 3Е 

149 Потехин Андрей 3Е 

150 Рысакова Лариса 3Е 

151 Стахович Екатерина 3Е 

152 Сукаченко Гаврил 3Е 

153 Сухобецкий Дмитрий 3Е 

154 Татаринов Станислав 3Е 

155 Фролов Матвей 3Е 

156 Хохлова Варвара 3Е 

157 Хромченко Кирилл 3Е 



7 
 

158 Шкеда Алексей 3Е 

159 Яловой Тимофей 3Е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 2 к приказу 
от 31.03.2023 № 232 

 

Список учащихся 3- х классов,  

выбравших для изучения в 2023-2024 учебном году 

модуль «Основы православной культуры» 

 

№ Ф.И. учащегося  класс 

1 Абрамова Мария 3А 

2 Дудкин Тимур  3А 

3 Мартынова Мария  3А 
4 Пашкова Полина 3А 
5 Попов Данил  3А 
6 Пчелина Маргарита  3А 
7 Пьянкин Марк  3А 
8 Чижиков Руслан  3А 
9 Ермолина Ева                                      3Б 

10 Махнёв Николай 3Б 
11 Петров Даниэль 3Б 
12 Козленко Ярослава 3Б 
13 Степаненко Иван                        3Б 
14 Бирюкова Анастасия 3В 

15 Дёмина Марта 3В 
16 Молошонок Иван 3В 
17 Новик Антон 3В 
18 Радченко Фёдор  3Г 

19 Костин Максим  3Г 

20 Дмитришина Дарья 3Д 

21 Илларионов Иван 3Д 

22 Колосов Матвей 3Д 



8 
 

23 Копкова Вероника 3Д 

24 Макаренко Диана 3Д 

25 Позднышев Андрей 3Д 
26 Стрельцов Иван 3Д 
27 Костюк Валерия 3Е 

28 Бандзеладзе Мариам 3Е 
29 Грибельников Ярослав 3Е 
30 Ищенко Алеся  3Е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


